TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN 7      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 109/2022/QĐST-KDTM                     Quận 7, ngày 05 tháng 09 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, Điều 217, Điều 218, Điều 219, khoản 2 Điều 273

Bộ luật Tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

119/2020/TLST–KDTM ngày 27 tháng 10 năm 2020;

Xét thấy: Nguyên đơn Công ty TN, Bị đơn Công ty VHL, Người có

quyền lợi, nghĩa vụ liên quan Công ty KG có đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện,

yêu cầu phản tố, yêu cầu độc lập và được Tòa án chấp nhận theo quy định tại

điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

109/2020/TLST–KDTM ngày 27 tháng 10 năm 2020 về việc tranh chấp “Mua

bán hàng hóa và hợp đồng thi công xây dựng”, giữa:

Nguyên đơn: Công ty TN

 Trụ sở: Lầu 5, Tòa nhà CN, Trương Định, phường BT, Quận K, Thành

phố Hồ Chí Minh

Đại diện ủy quyền: Bà Phạm N, sinh năm 1988

(Theo Giấy ủy quyền số 0101/2022/UQ-TN ngày 01/01/2022 của Công ty

TN)

Bị đơn: Công ty VHL

Trụ sở: Số C Đường số II, phường TQ, Quận B, Tp. Hồ Chí Minh.

Đại diện ủy quyền: Bà Nguyễn KL, sinh năm 1972

(Theo Giấy ủy quyền ngày 19/01/2021 của Công ty VHL)

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Công ty ST

Trụ sở: E, HVB, Phường 1, quận PN, Thành phố Hồ Chí Minh.

Đại diện pháp luật: Ông Trần VB, sinh năm 1968 - Chức vụ: Giám đốc

2. Ông Trần A, sinh năm 1978

Địa chỉ: 06, Wl S.S city, C.T  Nguyễn H, phường TH, Quận B, TPHCM

Đại diện ủy quyền: Ông Nguyễn T, sinh năm 1979

Địa chỉ:  33TV, Phường S, Quận BN, Thành phố Hồ Chí Minh

(Theo giấy ủy quyền lập ngày 28/12/2021 tại Văn phòng công chứng

NMT, Quận BN, Thành phố Hồ Chí Minh)

3. Công ty KG

Trụ sở: A TBH, Phường PP, Quận BT, Thành phố Hồ Chí Minh.

Địa chỉ văn phòng: Lô 2.03 Tòa nhà P.R, Nguyễn T, Phường 22, quận

PN, Thành phố Hồ Chí Minh.

Đại diện ủy quyền: Ông Phạm K, sinh năm 1975

(Theo giấy ủy quyền số 05/GUQ –KG ngày 24/12/2021 của Công ty KG)

 4. Công ty NS

Trụ sở: Ấp PH 2, xã PL, huyện CG, tỉnh Long An.

Địa chỉ liên lạc: 9, tờ bản đồ số 7, Ấp 3, xã HN, huyện TN, tỉnh Bình

Dương.

Đại diện pháp luật: Bà Nguyễn T, sinh năm 1972 - Chức vụ: Giám đốc

5. Bà Nguyễn T, sinh năm 1972

Địa chỉ: W1 - Chung cư S.T, 25 Nguyễn H, phường TH, Quận BN, Thành

phố Hồ Chí Minh.

6. Công ty MK

Trụ sở: Số AA Đường số 20, phường LC, Thành phố T, Thành phố Hồ

Chí Minh.

Đại diện pháp luật: Ông Phạm H - Chức vụ: Tổng giám đốc

 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo

quy định của pháp luật tố tụng dân sự.

Hoàn trả lại số tiền tạm ứng án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm cho TN

đã nộp là 11.126.558 đồng (Mười một triệu một trăm hai mươi sáu ngàn năm trăm

năm mươi tám đồng), theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

AA/2019/0041725 ngày 27 tháng 10 năm 2020 của Chi cục Thi hành án dân sự

Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.

Hoàn trả lại số tiền tạm ứng án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm cho

Công ty VHL đã nộp là 15.640.000 đồng (Mười lăm triệu sáu trăm bốn mươi

ngàn đồng), theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2019/0042448

ngày 24 tháng 3 năm 2021 của Chi cục Thi hành án dân sự Quận 7, Thành phố

Hồ Chí Minh.

Hoàn trả lại số tiền tạm ứng án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm cho KG

đã nộp là 56.069.274 đồng (Năm mươi sáu triệu không trăm sáu mươi chín ngàn

hai trăm bảy mươi bốn đồng), theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

AA/2019/0042548 ngày 23 tháng 4 năm 2021 của Chi cục Thi hành án dân sự

Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân Quận 7 có

quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 (Bảy) ngày kể từ ngày nhận

được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ

luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- TAND Tp.HCM;

- VKSND Quận 7;

- Chi cục THADS Quận 7;

- Các đương sự;

- Lưu: VT, hồ sơ (Thúy).

                     THẨM PHÁN

                    Trương Như Thủy